
 
Ministero del l ’ Istruzione, dell ’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per i l  Lazio  
Ufficio VIII  

Ambito territoriale di Latina 
                                                                        VI Unità Operativa  -  I Settore  

Via Legnano, 34 c.a.p. 04100 Latina –  P.E.C.:usplt@postacert.istruzione.it  e-mail:  usp.lt@istruzione.it sito web: 

www.csalatina.it 

Tel. 0773460308  -  C.F.:80004180594 

 

AOOUSPLT n°5550 Latina,  29.05.2015 
 

IL DIRIGENTE 
VISTO  il C.C.N.I concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A., per l’a.s.2015/16  sottoscritto il 23.02.2015; 

VISTA l’O.M. n.4, del 24.2.2015 concernente le norme di attuazione del predetto contratto integrativo in materia di mobilità del 

personale della scuola  per l’anno scolastico 2015/16.;  

VISTO   il dispositivo di quest’Ufficio  del 21.04.2015, prot.N°3614 , riguardante l’approvazione, con contestuale pubblicazione 

all’Albo di questo Ufficio, dei trasferimenti provinciali ed interprovinciali e passaggi, relativi all’anno scolastico 

2015/2016 dei docenti di scuola dell’infanzia con contratto a T.I.; 

CONSIDERATO che la docente De Vincenzo Cristiana ,giusto provvedimento dell’Ambito Territoriale di Napoli prot.n°1436 del 

22.5.2015, ha ottenuto il trasferimento  presso  la provincia di Napoli; 

CONSIDERATO inoltre  che con il medesimo provvedimento è stata restituita  dall’A.T.P di NA a questa provincia Morelli Tiziana 

titolare su Priverno I.C. Andrea Santoro posto EH; 

VISTO    il ricorso presentato dalla docente Coccurello Iolanda con il quale lamenta il mancato riconoscimento del punteggio relativo 

ad anni 1 di servizio preruolo su sostegno prestato nelle piccole isole; 

VERIFICATO che la succitata docente Coccurello ha effettuato 1 anni di servizio preruolo nelle piccole isole su posto sostegno e 

pertanto ha diritto all’attribuzione di sei punti in più rispetto ai 50 attribuiti per il trasferimento relativo ad  altri comuni e  

punti 56 per il comune di ricongiungimento; 

RIESAMINATI al riguardo gli atti acquisiti dall’Ufficio; 

VISTO l’art.12 del precitato C.C.N.D. con esplicito riferimento alle ipotesi di reclamo e di instaurazione di controversie individuali, 

da parte dei docenti che hanno prodotto domanda di trasferimento in questa provincia; 

ESAMINATI  i reclami dei docenti interessati; 

RITENUTO di dover attribuire la sede di Latina I.C. Prampolini lasciata vacate dal trasferimento interprovinciale ottenuto dalla 

succitata docente DE VINCENZO Cristiana e di trattare nella mobilità provinciale la domanda dell’ins.  Morelli Tiziana 

titolare all’I.C. A.Santoro di Priverno posto EH; 

RIESAMINATE le domande di mobilità e tutti gli atti acquisiti dall’Ufficio; 

VISTO  l’ art.21 octies  della  L.241/90 come integrata dalla L.15/05;  

RITENUTO di dover apportare le dovute rettifiche ed integrazioni al dispositivo di quest’Ufficio prot.n°3614 del 21.4.2015 per la 

tutela del principio della legalità, trasparenza ed imparzialità della P.A., nonché per la tutela degli interessi degli altri 

concorrenti ; 

 

D I S P O N E 

per i motivi in premessa citati: 

 

GUION MONICA 03/03/1971 LT        PUNTI 154 

DA LTAA80000L I.C. CAETANI CISTERNA POSTO COMUNE 

A    LTAA81500A I.C. PRAMPOLINI LATINA POSTO COMUNE 

 

SCOTTO D’ABUSCO ROSSELLA    PUNTI 27 

DA I.C. LTAA83300X I.C. DONNA LELIA CAETANI SERMONETA POSTO COMUNE 

A LTAA80000L I.C. CAETANI CISTERNA POSTO COMUNE 

 

MORELLI TIZIANA 25.11.1974         PUNTI 76 

RESTITUITA DA NAPOLI NON OTTIENE TRASFERIMENTO SULLE SEDI ESPRESSE E 

RIENTRA SU LTAA84200P  I.C. PRIVERNO A. SANTORO POSTO EH 

 

 

 

 

 

mailto:usp.lt@istruzione.it


 
Ministero del l ’ Istruzione, dell ’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per i l  Lazio  
Ufficio VIII  

Ambito territoriale di Latina 
                                                                        VI Unità Operativa  -  I Settore  

Via Legnano, 34 c.a.p. 04100 Latina –  P.E.C.:usplt@postacert.istruzione.it  e-mail:  usp.lt@istruzione.it sito web: 

www.csalatina.it 

Tel. 0773460308  -  C.F.:80004180594 

 

 

CHINAPPI FEDERICA  16/09/1986     PUNTI 37 

DA LTAA85000N I.C. FREZZOTTI LT POSTO EH 

VA A LTAA838003 VOLPI CISTERNA POSTO EH 

ANZICHE’ LTAA84200P  I.C. A. SANTORO  PRIVERNO POSTO EH 

 

CHINAPPI SERENA  08/07/1989    PUNTI 27 

DA LTAA000VV6 PROVINCIA LT POSTO EH 

VA A LTAA84700T I.C. CENA LATINA POSTO EH 

ANZICHE’ LTAA838003 VOLPI CISTERNA POSTO EH 

 

COCCURELLO IOLANDA 21.3.79 LT PUNTI 56 

E’ CONFERMATA SU LTAA84300E  CENCELLI SABAUDIA POSTO EH 

 

 

 

 
Per effetto di tale variazione al decreto di questo Ambito Territoriale Provinciale del 21.04.2015, prot.N°3614 sono apportate le 

seguenti rettifiche come da elenco allegato che è parte integrante  del presente dispositivo. 

                      I dirigenti scolastici interessati daranno comunicazione , a ciascun insegnante interessato dalle presenti rettifiche ed 

integrazioni , presso la loro attuale  sede di servizio,   provvedendo, inoltre ,con altrettanta tempestività, a trasmetterne i relativi 

fascicoli alle scuole di nuova titolarità. 

Avverso le rettifiche , come di seguito elencate, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135,136,137, e 138 

dell’ art.12 del precitato C.C.N.I.. 

 

 

                                                                                                          F.TO    IL DIRIGENTE                                                                                             

                                                                                           Dott. ANNA CARBONARA 

 

 

 
 

 All’U.R.P. SEDE – ALL’ALBO SEDE 

 Ai Dirigenti Scolastici degli I.C.  della Provincia  LORO SEDI 

 Al MEF Ragioneria territoriale dello Stato ufficio III 

 Alle OO.SS. della Scuola LORO SEDI 

 Alla Direzione Generale Regione Lazio ROMA 
 

mailto:usp.lt@istruzione.it

